５川健障福第１１１号

令和５年４月２０日

 移動支援事業

 日中一時支援事業  各 事業所管理者 様

 生活サポート事業

川崎市健康福祉局障害保健福祉部障害福祉課長

次期かながわ自立支援給付費等支払システムの稼働に係る

川崎市地域生活支援事業の取扱いについて（通知）

 日頃から、本市の障害福祉行政に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

また、標記の次期かながわ自立支援給付費等支払システム（以下「次期システム」）の開始にあたり

ましては、インストール等の事前準備に御対応いただいているところですが、本市における地域生活

支援事業の次期システムに係る今後の取扱いについて、下記のとおりお知らせします。

なお、より具体的な請求の方法等につきましては、４月中にあらためてお知らせいたします。

１ 今後のスケジュール概要

（１）令和５年４月１０日～

請求情報作成ツール（正式版）（以下「ツール」）が神奈川国保連から配布

   ⇒ この段階から、利用者情報をツールに登録できますので、令和５年４月提供分（５月請

求分）の請求対象となる利用者情報の登録を開始してください。

     そのほか、次期システムや電子請求受付システムなどの導入手順については、下記ホー

ムページをよく御確認いただき、手続のほどお願いいたします。

      神奈川国保連ホームページ https://www.kanagawa-kokuho.or.jp/sienjigyo/index.html
     また、ここには掲載がない、「かながわシステム操作マニュアル：（対象：事業所）」「請

求情報作成ツール操作マニュアル（対象：事業所）」については、次期システムのトップペ

ージ右上の「マニュアル等ダウンロード」画面からダウンロードしてください。

（２）４月２０日～

単位数マスタが神奈川国保連から配布（予定）

    ⇒ この単位数マスタをツールに取り込んでから、サービス提供実績記録票、請求情報を作

成できますので、４月実績が固まった利用者から２０日以降に作成を開始してください。

なお、具体的な請求方法等については、４月中にあらためてお知らせいたします。

 （３）５月１日～５月１０日（請求期間）

サービス提供実績記録票を次期システムへ、請求情報 CSV を電子請求受付システムへ登録

請求情報作成ツール

実績記録票 CSV

請求情報 CSV

次期システム

電子請求受付システム

https://www.kanagawa-kokuho.or.jp/sienjigyo/index.html

    また、実績記録票や請求情報をアップロードすると、請求期間中に仮審査が行われ、エラーや

警告が発生している場合には事業所に対してエラーや警告の一覧が返されます。このエラー・警

告は請求をアップロードしていないと返されませんので、請求期間開始になりましたら、早めに

請求情報をアップロードしていただくよう、お願いいたします。

    【エラー・警告の解消方法がわからない場合の問合先】

     障害者総合支援電子請求ヘルプデスク TEL：０５７０－０５９－４０３

     ・請求期間（毎月１～10 日）

      平日１０：００～１９：００/土曜日１０：００～１７：００

     ・請求期間外（毎月 11 日～月末）

      平日１０：００～１７：００/土・日・祝日の受付対象外

（４）５月１１日～５月３１日

  市町村の審査期間、５月請求分の結果確認

 （５）６月１５日

   給付費の振込

 ２ その他

 （１）サービス提供実績記録票のコピー提出の廃止

   電子にてサービス提供実績記録票を提出いただくようになったため、令和５年４月サービス提供

分以降は、サービス提供実績記録票のコピー提出は必要ございません。

   ただし、以下の点に御注意ください。

    ア サービス提供の挙証資料として、利用者から押印またはサインをもらった原本は引き続き

保管してください。（実地指導や監査の際に確認することになります。）

    イ 令和５年３月以前サービス提供分を月遅れ請求する場合等には、今後もサービス実績記録

      票のコピーが必要です。

 （２）契約内容入力の廃止

   これまで、移動支援等において旧システムで入力していた契約内容入力については、次期システ

ムでは廃止となっています。

（３）過誤再請求、月遅れ請求について

   令和５年３月提供以前の過誤再請求、月遅れ請求につきましては、次期システムでの請求方法を

検討しているため、５月の請求期間中は行えません。詳細については後日お知らせします。また、

５年以上前の提供で、請求時効にかかってしまう請求があるようでしたら、個別に対応いたします

ので、担当までお知らせください。

  （４）令和５年度川崎市地域生活支援事業のサービスコード表について

   別添のとおりとなりますので、御確認のほど、お願いいたします。

障害福祉課担当 関野、友野、グプタ

電話    044－200-2653

E メール 40syogai@city.kawasaki.jp

mailto:40syogai@city.kawasaki.jp

障害福祉課所管　地域生活支援事業　サービスコード一覧（令和５年４月１日付）

サービスコード サービス内容
サービス表示名称

（請求情報作成ツール上）
単位

【1単位10円】
給付率（％）

010000 移動支援　決定 移動支援　決定 0

010100 移動支援（個別）３０分未満 移動支援（個別）０．５Ｈ未満 143 090

010101 移動支援（個別）３０分以上１時間未満 移動支援（個別）１Ｈ未満 268 090

010102 移動支援（個別）１時間以上１時間３０分未満 移動支援（個別）１．５Ｈ未満 375 090

010103 移動支援（個別）１時間３０分以上２時間未満 移動支援（個別）２Ｈ未満 470 090

010104 移動支援（個別）２時間以上２時間３０分未満 移動支援（個別）２．５Ｈ未満 567 090

010105 移動支援（個別）２時間３０分以上３時間未満 移動支援（個別）３Ｈ未満 663 090

010106 移動支援（個別）３時間以上３時間３０分未満 移動支援（個別）３．５Ｈ未満 760 090

010107 移動支援（個別）３時間３０分以上４時間未満 移動支援（個別）４Ｈ未満 857 090

010108 移動支援（個別）４時間以上４時間３０分未満 移動支援（個別）４．５Ｈ未満 954 090

010109 移動支援（個別）４時間３０分以上５時間未満 移動支援（個別）５Ｈ未満 1051 090

010110 移動支援（個別）５時間以上５時間３０分未満 移動支援（個別）５．５Ｈ未満 1148 090

010111 移動支援（個別）５時間３０分以上６時間未満 移動支援（個別）６Ｈ未満 1245 090

010112 移動支援（個別）６時間以上６時間３０分未満 移動支援（個別）６．５Ｈ未満 1342 090

010113 移動支援（個別）６時間３０分以上７時間未満 移動支援（個別）７Ｈ未満 1439 090

010148 移動支援（個別）７時間以上 移動支援（個別）７Ｈ以上 1536 090

013327 移動支援（個別）身介加算（Ⅰ）３０分まで 移動（個別）身介Ⅰ０．５Ｈ未満 66 090

013328 移動支援（個別）身介加算（Ⅰ）１時間未満 移動（個別）身介Ⅰ１Ｈ未満 132 090

013329 移動支援（個別）身介加算（Ⅰ）１時間３０分未満 移動（個別）身介Ⅰ１．５Ｈ未満 198 090

013330 移動支援（個別）身介加算（Ⅰ）２時間未満 移動（個別）身介Ⅰ２Ｈ未満 264 090

013331 移動支援（個別）身介加算（Ⅱ）３０分まで 移動（個別）身介Ⅱ０．５Ｈ未満 66 090

013332 移動支援（個別）身介加算（Ⅱ）１時間未満 移動（個別）身介Ⅱ１Ｈ未満 132 090

013333 移動支援（個別）身介加算（Ⅱ）１時間３０分未満 移動（個別）身介Ⅱ１．５Ｈ未満 198 090

013334 移動支援（個別）身介加算（Ⅱ）２時間未満 移動（個別）身介Ⅱ２Ｈ未満 264 090

010149 移動支援（個別）３０分未満（減） 移動支援（個別）０．５Ｈ未満（減） 129 090

010150 移動支援（個別）３０分以上１時間未満（減） 移動支援（個別）１Ｈ未満（減） 241 090

010151 移動支援（個別）１時間以上１時間３０分未満（減） 移動支援（個別）１．５Ｈ未満（減） 338 090

010152 移動支援（個別）１時間３０分以上２時間未満（減） 移動支援（個別）２Ｈ未満（減） 423 090

010153 移動支援（個別）２時間以上２時間３０分未満（減） 移動支援（個別）２．５Ｈ未満（減） 510 090

010154 移動支援（個別）２時間３０分以上３時間未満（減） 移動支援（個別）３Ｈ未満（減） 597 090

010155 移動支援（個別）３時間以上３時間３０分未満（減） 移動支援（個別）３．５Ｈ未満（減） 684 090

010156 移動支援（個別）３時間３０分以上４時間未満（減） 移動支援（個別）４Ｈ未満（減） 771 090

010157 移動支援（個別）４時間以上４時間３０分未満（減） 移動支援（個別）４．５Ｈ未満（減） 859 090

010158 移動支援（個別）４時間３０分以上５時間未満（減） 移動支援（個別）５Ｈ未満（減） 946 090

010159 移動支援（個別）５時間以上５時間３０分未満（減） 移動支援（個別）５．５Ｈ未満（減） 1033 090

010160 移動支援（個別）５時間３０分以上６時間未満（減） 移動支援（個別）６Ｈ未満（減） 1121 090

010161 移動支援（個別）６時間以上６時間３０分未満（減） 移動支援（個別）６．５Ｈ未満（減） 1208 090

010162 移動支援（個別）６時間３０分以上７時間未満（減） 移動支援（個別）７Ｈ未満（減） 1295 090

010293 移動支援（個別）７時間以上（減） 移動支援（個別）７Ｈ以上（減） 1382 090

013335 移動支援（個別）身介加算（Ⅰ）３０分まで（減） 移動（個別）身介Ⅰ０．５Ｈ未満　減 33 090

013336 移動支援（個別）身介加算（Ⅰ）１時間未満（減） 移動（個別）身介Ⅰ１Ｈ未満　減 66 090

013337 移動支援（個別）身介加算（Ⅰ）１時間３０分未満（減） 移動（個別）身介Ⅰ１．５Ｈ未満　減 99 090

013338 移動支援（個別）身介加算（Ⅰ）２時間未満（減） 移動（個別）身介Ⅰ２Ｈ未満　減 132 090

013339 移動支援（個別）身介加算（Ⅱ）３０分まで（減） 移動（個別）身介Ⅱ０．５Ｈ未満　減 33 090

013340 移動支援（個別）身介加算（Ⅱ）１時間未満（減） 移動（個別）身介Ⅱ１Ｈ未満　減 66 090

013341 移動支援（個別）身介加算（Ⅱ）１時間３０分未満（減） 移動（個別）身介Ⅱ１．５Ｈ未満　減 99 090

013342 移動支援（個別）身介加算（Ⅱ）２時間未満（減） 移動（個別）身介Ⅱ２Ｈ未満　減 132 090

011781 移動支援（１：２）３０分未満 移動支援（１：２）０．５Ｈ未満 88 090

011782 移動支援（１：２）３０分以上１時間未満 移動支援（１：２）１Ｈ未満 124 090

011783 移動支援（１：２）１時間以上１時間３０分未満 移動支援（１：２）１．５Ｈ未満 221 090

011784 移動支援（１：２）１時間３０分以上２時間未満 移動支援（１：２）２Ｈ未満 318 090

011785 移動支援（１：２）２時間以上２時間３０分未満 移動支援（１：２）２．５Ｈ未満 415 090

011786 移動支援（１：２）２時間３０分以上３時間未満 移動支援（１：２）３Ｈ未満 512 090

011787 移動支援（１：２）３時間以上３時間３０分未満 移動支援（１：２）３．５Ｈ未満 609 090

011788 移動支援（１：２）３時間３０分以上４時間未満 移動支援（１：２）４Ｈ未満 706 090

011789 移動支援（１：２）４時間以上４時間３０分未満 移動支援（１：２）４．５Ｈ未満 803 090

011790 移動支援（１：２）４時間３０分以上５時間未満 移動支援（１：２）５Ｈ未満 900 090

011791 移動支援（１：２）５時間以上５時間３０分未満 移動支援（１：２）５．５Ｈ未満 997 090

011792 移動支援（１：２）５時間３０分以上６時間未満 移動支援（１：２）６Ｈ未満 1094 090

011793 移動支援（１：２）６時間以上６時間３０分未満 移動支援（１：２）６．５Ｈ未満 1191 090

011794 移動支援（１：２）６時間３０分以上７時間未満 移動支援（１：２）７Ｈ未満 1288 090

011811 移動支援（１：２）７時間以上 移動支援（１：２）７Ｈ以上 1385 090

011813 移動支援（１：３）３０分未満 移動支援（１：３）０．５Ｈ未満 68 090

011814 移動支援（１：３）３０分以上１時間未満 移動支援（１：３）１Ｈ未満 97 090

011815 移動支援（１：３）１時間以上１時間３０分未満 移動支援（１：３）１．５Ｈ未満 194 090

011816 移動支援（１：３）１時間３０分以上２時間未満 移動支援（１：３）２Ｈ未満 291 090

011817 移動支援（１：３）２時間以上２時間３０分未満 移動支援（１：３）２．５Ｈ未満 388 090

011818 移動支援（１：３）２時間３０分以上３時間未満 移動支援（１：３）３Ｈ未満 485 090

011819 移動支援（１：３）３時間以上３時間３０分未満 移動支援（１：３）３．５Ｈ未満 582 090

011820 移動支援（１：３）３時間３０分以上４時間未満 移動支援（１：３）４Ｈ未満 679 090

011821 移動支援（１：３）４時間以上４時間３０分未満 移動支援（１：３）４．５Ｈ未満 776 090

011822 移動支援（１：３）４時間３０分以上５時間未満 移動支援（１：３）５Ｈ未満 873 090

011823 移動支援（１：３）５時間以上５時間３０分未満 移動支援（１：３）５．５Ｈ未満 970 090

011824 移動支援（１：３）５時間３０分以上６時間未満 移動支援（１：３）６Ｈ未満 1067 090

011825 移動支援（１：３）６時間以上６時間３０分未満 移動支援（１：３）６．５Ｈ未満 1164 090

011826 移動支援（１：３）６時間３０分以上７時間未満 移動支援（１：３）７Ｈ未満 1261 090

011843 移動支援（１：３）７時間以上 移動支援（１：３）７Ｈ以上 1358 090

011845 移動支援（１：４）３０分未満 移動支援（１：４）０．５Ｈ未満 59 090

011846 移動支援（１：４）３０分以上１時間未満 移動支援（１：４）１Ｈ未満 83 090

※　単位数に大きな変更点はありませんが、新かながわシステムに対応するため、サービスコードはすべて変更となります。
※　これまで１円単位だった日中短期入所の各種加算、障害児・者一時預かりの行動障害加算、市外特例事業所（事業所所在地の基準で請
求する事業所）については、10円単位に変更となりますので御注意ください。また、その際に、もともとの単位に10円未満の端数があった場合
には1の位を切り上げた単位としています。
※　利用者負担が発生しない生活保護、低所得１、低所得２の所得区分の利用者については、これまでと同様、サービス名称に「A」がついて
いるサービスコードを使用してください。

011847 移動支援（１：４）１時間以上１時間３０分未満 移動支援（１：４）１．５Ｈ未満 180 090

011848 移動支援（１：４）１時間３０分以上２時間未満 移動支援（１：４）２Ｈ未満 277 090

011849 移動支援（１：４）２時間以上２時間３０分未満 移動支援（１：４）２．５Ｈ未満 374 090

011850 移動支援（１：４）２時間３０分以上３時間未満 移動支援（１：４）３Ｈ未満 471 090

011851 移動支援（１：４）３時間以上３時間３０分未満 移動支援（１：４）３．５Ｈ未満 568 090

011852 移動支援（１：４）３時間３０分以上４時間未満 移動支援（１：４）４Ｈ未満 665 090

011853 移動支援（１：４）４時間以上４時間３０分未満 移動支援（１：４）４．５Ｈ未満 762 090

011854 移動支援（１：４）４時間３０分以上５時間未満 移動支援（１：４）５Ｈ未満 859 090

011855 移動支援（１：４）５時間以上５時間３０分未満 移動支援（１：４）５．５Ｈ未満 956 090

011856 移動支援（１：４）５時間３０分以上６時間未満 移動支援（１：４）６Ｈ未満 1053 090

011857 移動支援（１：４）６時間以上６時間３０分未満 移動支援（１：４）６．５Ｈ未満 1150 090

011858 移動支援（１：４）６時間３０分以上７時間未満 移動支援（１：４）７Ｈ未満 1247 090

011875 移動支援（１：４）７時間以上 移動支援（１：４）７Ｈ以上 1344 090

013343 移動支援（グ）身介加算（Ⅰ）３０分まで 移動支援（グ）身介Ⅰ０．５Ｈ未満 40 090

013344 移動支援（グ）身介加算（Ⅰ）１時間未満 移動支援（グ）身介Ⅰ１Ｈ未満 80 090

013345 移動支援（グ）身介加算（Ⅰ）１時間３０分未満 移動支援（グ）身介Ⅰ１．５Ｈ未満 120 090

013346 移動支援（グ）身介加算（Ⅰ）２時間未満 移動支援（グ）身介Ⅰ２Ｈ未満 160 090

013347 移動支援（グ）身介加算（Ⅱ）３０分まで 移動支援（グ）身介Ⅱ０．５Ｈ未満 40 090

013348 移動支援（グ）身介加算（Ⅱ）１時間未満 移動支援（グ）身介Ⅱ１Ｈ未満 80 090

013349 移動支援（グ）身介加算（Ⅱ）１時間３０分未満 移動支援（グ）身介Ⅱ１．５Ｈ未満 120 090

013350 移動支援（グ）身介加算（Ⅱ）２時間未満 移動支援（グ）身介Ⅱ２Ｈ未満 160 090

012111 移動支援（１：２）３０分未満（減算） 移動（１：２）０．５Ｈ未満（減算） 79 090

012112 移動支援（１：２）３０分以上１時間未満（減算） 移動（１：２）１Ｈ未満（減算） 112 090

012113 移動支援（１：２）１時間以上１時間３０分未満（減算） 移動（１：２）１．５Ｈ未満（減算） 199 090

012114 移動支援（１：２）１時間３０分以上２時間未満（減算） 移動（１：２）２Ｈ未満（減算） 286 090

012115 移動支援（１：２）２時間以上２時間３０分未満（減算） 移動（１：２）２．５Ｈ未満（減算） 374 090

012116 移動支援（１：２）２時間３０分以上３時間未満（減算） 移動（１：２）３Ｈ未満（減算） 461 090

012117 移動支援（１：２）３時間以上３時間３０分未満（減算） 移動（１：２）３．５Ｈ未満（減算） 548 090

012118 移動支援（１：２）３時間３０分以上４時間未満（減算） 移動（１：２）４Ｈ未満（減算） 635 090

012119 移動支援（１：２）４時間以上４時間３０分未満（減算） 移動（１：２）４．５Ｈ未満（減算） 723 090

012120 移動支援（１：２）４時間３０分以上５時間未満（減算） 移動（１：２）５Ｈ未満（減算） 810 090

012121 移動支援（１：２）５時間以上５時間３０分未満（減算） 移動（１：２）５．５Ｈ未満（減算） 897 090

012122 移動支援（１：２）５時間３０分以上６時間未満（減算） 移動（１：２）６Ｈ未満（減算） 985 090

012123 移動支援（１：２）６時間以上６時間３０分未満（減算） 移動（１：２）６．５Ｈ未満（減算） 1072 090

012124 移動支援（１：２）６時間３０分以上７時間未満（減算） 移動（１：２）７Ｈ未満（減算） 1159 090

013324 移動支援（１：２）７時間以上（減算） 移動（１：２）７Ｈ以上（減算） 1247 090

012128 移動支援（１：３）３０分未満（減算） 移動（１：３）０．５Ｈ未満（減算） 61 090

012129 移動支援（１：３）３０分以上１時間未満（減算） 移動（１：３）１Ｈ未満（減算） 87 090

012130 移動支援（１：３）１時間以上１時間３０分未満（減算） 移動（１：３）１．５Ｈ未満（減算） 175 090

012131 移動支援（１：３）１時間３０分以上２時間未満（減算） 移動（１：３）２Ｈ未満（減算） 262 090

012132 移動支援（１：３）２時間以上２時間３０分未満（減算） 移動（１：３）２．５Ｈ未満（減算） 349 090

012133 移動支援（１：３）２時間３０分以上３時間未満（減算） 移動（１：３）３Ｈ未満（減算） 437 090

012134 移動支援（１：３）３時間以上３時間３０分未満（減算） 移動（１：３）３．５Ｈ未満（減算） 524 090

012135 移動支援（１：３）３時間３０分以上４時間未満（減算） 移動（１：３）４Ｈ未満（減算） 611 090

012136 移動支援（１：３）４時間以上４時間３０分未満（減算） 移動（１：３）４．５Ｈ未満（減算） 698 090

012137 移動支援（１：３）４時間３０分以上５時間未満（減算） 移動（１：３）５Ｈ未満（減算） 786 090

012138 移動支援（１：３）５時間以上５時間３０分未満（減算） 移動（１：３）５．５Ｈ未満（減算） 873 090

012139 移動支援（１：３）５時間３０分以上６時間未満（減算） 移動（１：３）６Ｈ未満（減算） 960 090

012140 移動支援（１：３）６時間以上６時間３０分未満（減算） 移動（１：３）６．５Ｈ未満（減算） 1048 090

012141 移動支援（１：３）６時間３０分以上７時間未満（減算） 移動（１：３）７Ｈ未満（減算） 1135 090

013325 移動支援（１：３）７時間以上（減算） 移動（１：３）７Ｈ以上（減算） 1222 090

012145 移動支援（１：４）３０分未満（減算） 移動（１：４）０．５Ｈ未満（減算） 53 090

012146 移動支援（１：４）３０分以上１時間未満（減算） 移動（１：４）１Ｈ未満（減算） 75 090

012147 移動支援（１：４）１時間以上１時間３０分未満（減算） 移動（１：４）１．５Ｈ未満（減算） 162 090

012148 移動支援（１：４）１時間３０分以上２時間未満（減算） 移動（１：４）２Ｈ未満（減算） 249 090

012149 移動支援（１：４）２時間以上２時間３０分未満（減算） 移動（１：４）２．５Ｈ未満（減算） 337 090

012150 移動支援（１：４）２時間３０分以上３時間未満（減算） 移動（１：４）３Ｈ未満（減算） 424 090

012151 移動支援（１：４）３時間以上３時間３０分未満（減算） 移動（１：４）３．５Ｈ未満（減算） 511 090

012152 移動支援（１：４）３時間３０分以上４時間未満（減算） 移動（１：４）４Ｈ未満（減算） 599 090

012153 移動支援（１：４）４時間以上４時間３０分未満（減算） 移動（１：４）４．５Ｈ未満（減算） 686 090

012154 移動支援（１：４）４時間３０分以上５時間未満（減算） 移動（１：４）５Ｈ未満（減算） 773 090

012155 移動支援（１：４）５時間以上５時間３０分未満（減算） 移動（１：４）５．５Ｈ未満（減算） 860 090

012156 移動支援（１：４）５時間３０分以上６時間未満（減算） 移動（１：４）６Ｈ未満（減算） 948 090

012157 移動支援（１：４）６時間以上６時間３０分未満（減算） 移動（１：４）６．５Ｈ未満（減算） 1035 090

012158 移動支援（１：４）６時間３０分以上７時間未満（減算） 移動（１：４）７Ｈ未満（減算） 1122 090

013326 移動支援（１：４）７時間以上（減算） 移動（１：４）７Ｈ以上（減算） 1210 090

013351 移動支援（グ）身介加算（Ⅰ）３０分まで（減算） 移動（グ）身介Ⅰ０．５Ｈ未満（減） 20 090

013352 移動支援（グ）身介加算（Ⅰ）１時間未満（減算） 移動（グ）身介Ⅰ１Ｈ未満（減） 40 090

013353 移動支援（グ）身介加算（Ⅰ）１時間３０分未満（減算） 移動（グ）身介Ⅰ１．５Ｈ未満（減） 60 090

013354 移動支援（グ）身介加算（Ⅰ）２時間未満（減算） 移動（グ）身介Ⅰ２Ｈ未満（減） 80 090

013355 移動支援（グ）身介加算（Ⅱ）３０分まで（減算） 移動（グ）身介Ⅱ０．５Ｈ未満（減） 20 090

013356 移動支援（グ）身介加算（Ⅱ）１時間未満（減算） 移動（グ）身介Ⅱ１Ｈ未満（減） 40 090

013357 移動支援（グ）身介加算（Ⅱ）１時間３０分未満（減算） 移動（グ）身介Ⅱ１．５Ｈ未満（減） 60 090

013358 移動支援（グ）身介加算（Ⅱ）２時間未満（減算） 移動（グ）身介Ⅱ２Ｈ未満（減） 80 090

050000 ふれあいガイド（企画型）　決定 ふれあいガイド　企画型　決定 0

050100 ふれあいガイド（企画型）　半日 ふれあいガイド　企画型　半日 165 092

050101 ふれあいガイド（企画型）　一日 ふれあいガイド　企画型　一日 330 092

050102 ふれあいガイド（企画型）　半日A　（※Ａコード） ふれあいガイド　企画型　半日　Ａ 165 100

050103 ふれあいガイド（企画型）　一日A　（※Ａコード） ふれあいガイド　企画型　一日　Ａ 330 100

050001 移動支援（通学通所支援）決定 通学通所　決定 0

050104 移動支援（通学通所支援）1時間未満 通学通所支援　１Ｈ未満 268 090

050105 移動支援（通学通所支援）１時間以上１時間３０分未満 通学通所支援　１．５Ｈ未満 375 090

050106 移動支援（通学通所支援）１時間３０分以上 通学通所支援　１．５Ｈ以上 470 090

050107 移動支援（通学通所支援）1時間未満　（※Ａコード） 通学通所支援　１Ｈ未満　Ａ 268 100

050108
移動支援（通学通所支援）請求Ａ
１時間以上１時間３０分未満　（※Ａコード）

通学通所支援　１．５Ｈ未満　Ａ 375 100

050109
移動支援（通学通所支援）請求Ａ
１時間３０分以上　（※Ａコード）

通学通所支援　１．５Ｈ以上　Ａ 470 100

030017 あんしんサポート（生活）決定 あんしんサポート決定 0

030461 あんしんサポート（生活）１Hまで あんしんサポート１Ｈ以内 151 095

030462 あんしんサポート（生活）２Hまで あんしんサポート２Ｈ以内 261 095

030463 あんしんサポート（生活）３Hまで あんしんサポート３Ｈ以内 370 095

030464 あんしんサポート（生活）４Hまで あんしんサポート４Ｈ以内 480 095

030465 あんしんサポート（生活）５Hまで あんしんサポート５Ｈ以内 589 095

030466 あんしんサポート（生活）５H超 あんしんサポート５Ｈ超 589 095

030467 あんしんサポート（生活）１HまでＡ　（※Ａコード） あんしんサポート１Ｈ以内　Ａ 151 100

030468 あんしんサポート（生活）２HまでＡ　（※Ａコード） あんしんサポート２Ｈ以内　Ａ 261 100

030469 あんしんサポート（生活）３HまでＡ　（※Ａコード） あんしんサポート３Ｈ以内　Ａ 370 100

030470 あんしんサポート（生活）４HまでＡ　（※Ａコード） あんしんサポート４Ｈ以内　Ａ 480 100

030471 あんしんサポート（生活）５HまでＡ　（※Ａコード） あんしんサポート５Ｈ以内　Ａ 589 100

030472 あんしんサポート（生活）５H超Ａ　（※Ａコード） あんしんサポート５Ｈ超　Ａ 589 100

030018 ファミリーサポート　週１回（Ａ）　決定 ファミリーサポート　週１（Ａ）決定 0

030483 ファミリーサポート　週１（Ａ）　（※Ａコード） ファミリーサポート　週１（Ａ） 1521 100

030019 ファミリーサポート　週２回（Ａ）　決定 ファミリーサポート　週２（Ａ）決定 0

030484 ファミリーサポート　週２（Ａ）　（※Ａコード） ファミリーサポート　週２（Ａ） 3001 100

030020 ファミリーサポート　週３回（Ａ）　決定 ファミリーサポート　週３（Ａ）決定 0

030485 ファミリーサポート　週３（Ａ）　（※Ａコード） ファミリーサポート　週３（Ａ） 4480 100

030021 ファミリーサポート　週１回（Ｂ）　決定 ファミリーサポート　週１（Ｂ）決定 0

030486 ファミリーサポート　週１（Ｂ） ファミリーサポート　週１（Ｂ） 1521 090

030022 ファミリーサポート　週２回（Ｂ）　決定 ファミリーサポート　週２（Ｂ）決定 0

030487 ファミリーサポート　週２（Ｂ） ファミリーサポート　週２（Ｂ） 3001 090

030023 ファミリーサポート　週３回（Ｂ）　決定 ファミリーサポート　週３（Ｂ）決定 0

030488 ファミリーサポート　週３（Ｂ） ファミリーサポート　週３（Ｂ） 4480 090

020000 日中短期入所（者）　決定 日中短期基本（者）決定 0

020103 日中短期入所　障害者区分１　１/４ 日中短期入所　者区分１　１／４ 135 090

020104 日中短期入所　障害者区分２　１/４ 日中短期入所　者区分２　１／４ 135 090

020105 日中短期入所　障害者区分３　１/４ 日中短期入所　者区分３　１／４ 155 090

020106 日中短期入所　障害者区分４　１/４ 日中短期入所　者区分４　１／４ 171 090

020107 日中短期入所　障害者区分５　１/４ 日中短期入所　者区分５　１／４ 208 090

020108 日中短期入所　障害者区分６　１/４ 日中短期入所　者区分６　１／４ 245 090

020109 日中短期入所　障害者区分１　２/４ 日中短期入所　者区分１　２／４ 269 090

020110 日中短期入所　障害者区分２　２/４ 日中短期入所　者区分２　２／４ 269 090

020111 日中短期入所　障害者区分３　２/４ 日中短期入所　者区分３　２／４ 308 090

020112 日中短期入所　障害者区分４　２/４ 日中短期入所　者区分４　２／４ 342 090

020113 日中短期入所　障害者区分５　２/４ 日中短期入所　者区分５　２／４ 416 090

020114 日中短期入所　障害者区分６　２/４ 日中短期入所　者区分６　２／４ 488 090

020115 日中短期入所　障害者区分１　３/４ 日中短期入所　者区分１　３／４ 404 090

020116 日中短期入所　障害者区分２　３/４ 日中短期入所　者区分２　３／４ 404 090

020117 日中短期入所　障害者区分３　３/４ 日中短期入所　者区分３　３／４ 463 090

020118 日中短期入所　障害者区分４　３/４ 日中短期入所　者区分４　３／４ 513 090

020119 日中短期入所　障害者区分５　３/４ 日中短期入所　者区分５　３／４ 623 090

020120 日中短期入所　障害者区分６　３/４ 日中短期入所　者区分６　３／４ 733 090

023000 日中短期入所　障害者区分１　１/４　減算 日中短期　者区分１　１／４減 108 090

023001 日中短期入所　障害者区分２　１/４　減算 日中短期　者区分２　１／４減 108 090

023002 日中短期入所　障害者区分３　１/４　減算 日中短期　者区分３　１／４減 124 090

023003 日中短期入所　障害者区分４　１/４　減算 日中短期　者区分４　１／４減 137 090

023004 日中短期入所　障害者区分５　１/４　減算 日中短期　者区分５　１／４減 166 090

023005 日中短期入所　障害者区分６　１/４　減算 日中短期　者区分６　１／４減 196 090

020047 日中短期入所　重心障害児・者　決定 日中短期入所　重心障害児・者　決定 0

022540 日中短期入所　重心障害児・者　１/４ 日中短期入所　重心障害児・者　１／４ 713 090

022541 日中短期入所　重心障害者・者　　２/４ 日中短期入所　重心障害児・者　２／４ 1425 090

022542 日中短期入所　重心障害者・者　　３/４ 日中短期入所　重心障害児・者　３／４ 2138 090

020001 日中短期入所（児）　決定 日中短期基本（児）決定 0

020660 日中短期入所　障害児区分１　１/４ 日中短期入所　児区分１　１／４ 135 090

020661 日中短期入所　障害児区分２　１/４ 日中短期入所　児区分２　１／４ 163 090

020662 日中短期入所　障害児区分３　１/４ 日中短期入所　児区分３　１／４ 208 090

020663 日中短期入所　障害児区分１　２/４ 日中短期入所　児区分１　２／４ 269 090

020664 日中短期入所　障害児区分２　２/４ 日中短期入所　児区分２　２／４ 326 090

020665 日中短期入所　障害児区分３　２/４ 日中短期入所　児区分３　２／４ 416 090

020666 日中短期入所　障害児区分１　３/４ 日中短期入所　児区分１　３／４ 404 090

020667 日中短期入所　障害児区分２　３/４ 日中短期入所　児区分２　３／４ 488 090

020668 日中短期入所　障害児区分３　３/４ 日中短期入所　児区分３　３／４ 623 090

211411  日中短期入所　重心障害児　１/４  日中短期入所　重心１/４ 713 090

211421  日中短期入所　重心障害児　２/４  日中短期入所　重心２/４ 1425 090

211431  日中短期入所　重心障害児　３/４  日中短期入所　重心３/４ 2138 090

023020 日中短期入所　障害児区分１　１/４　減算 日中短期　児区分１　１／４減 108 090

023021 日中短期入所　障害児区分２　１/４　減算 日中短期　児区分２　１／４減 130 090

023022 日中短期入所　障害児区分３　１/４　減算 日中短期　児区分３　１／４減 166 090

020151 日中短期入所　定率加算　者区分１　１/４ 日中短期定率　者区分１　１/４ 14 100

020152 日中短期入所　定率加算　者区分２　１/４ 日中短期定率　者区分２　１/４ 14 100

020153 日中短期入所　定率加算　者区分３　１/４ 日中短期定率　者区分３　１/４ 16 100

020154 日中短期入所　定率加算　者区分４　１/４ 日中短期定率　者区分４　１/４ 18 100

020155 日中短期入所　定率加算　者区分５　１/４ 日中短期定率　者区分５　１/４ 21 100

020156 日中短期入所　定率加算　者区分６　１/４ 日中短期定率　者区分６　１/４ 25 100

020157 日中短期入所　定率加算　者区分１　２/４ 日中短期定率　者区分１　２/４ 27 100

020158 日中短期入所　定率加算　者区分２　２/４ 日中短期定率　者区分２　２/４ 27 100

020159 日中短期入所　定率加算　者区分３　２/４ 日中短期定率　者区分３　２/４ 31 100

020160 日中短期入所　定率加算　者区分４　２/４ 日中短期定率　者区分４　２/４ 35 100

020161 日中短期入所　定率加算　者区分５　２/４ 日中短期定率　者区分５　２/４ 42 100

020162 日中短期入所　定率加算　者区分６　２/４ 日中短期定率　者区分６　２/４ 49 100

020163 日中短期入所　定率加算　者区分１　３/４ 日中短期定率　者区分１　３/４ 41 100

020164 日中短期入所　定率加算　者区分２　３/４ 日中短期定率　者区分２　３/４ 41 100

020165 日中短期入所　定率加算　者区分３　３/４ 日中短期定率　者区分３　３/４ 47 100

020166 日中短期入所　定率加算　者区分４　３/４ 日中短期定率　者区分４　３/４ 52 100

020167 日中短期入所　定率加算　者区分５　３/４ 日中短期定率　者区分５　３/４ 63 100

020168 日中短期入所　定率加算　者区分６　３/４ 日中短期定率　者区分６　３/４ 74 100

023010 日中短期入所　定率加算　者区分１　１/４減算 日短定率　者区分１　１／４減 11 100

023011 日中短期入所　定率加算　者区分２　１/４減算 日短定率　者区分２　１／４減 11 100

023012 日中短期入所　定率加算　者区分３　１/４減算 日短定率　者区分３　１／４減 13 100

023013 日中短期入所　定率加算　者区分４　１/４減算 日短定率　者区分４　１／４減 14 100

023014 日中短期入所　定率加算　者区分５　１/４減算 日短定率　者区分５　１／４減 17 100

023015 日中短期入所　定率加算　者区分６　１/４減算 日短定率　者区分６　１／４減 20 100

020690 日中短期入所　定率加算　児区分１　１/４ 日中短期定率　児区分１　１／４ 14 100

020691 日中短期入所　定率加算　児区分２　１/４ 日中短期定率　児区分２　１／４ 17 100

統合

（単位に変更は

ありません。）

020692 日中短期入所　定率加算　児区分３　１/４ 日中短期定率　児区分３　１／４ 21 100

020693 日中短期入所　定率加算　児区分１　２/４ 日中短期定率　児区分１　２／４ 27 100

020694 日中短期入所　定率加算　児区分２　２/４ 日中短期定率　児区分２　２／４ 33 100

020695 日中短期入所　定率加算　児区分３　２/４ 日中短期定率　児区分３　２／４ 42 100

020696 日中短期入所　定率加算　児区分１　３/４ 日中短期定率　児区分１　３／４ 41 100

020697 日中短期入所　定率加算　児区分２　３/４ 日中短期定率　児区分２　３／４ 49 100

020698 日中短期入所　定率加算　児区分３　３/４ 日中短期定率　児区分３　３／４ 63 100

023030 日中短期入所　定率加算　児区分１　１/４減算 日短定率　児区分１　１／４減 11 100

023031 日中短期入所　定率加算　児区分２　１/４減算 日短定率　児区分２　１／４減 13 100

023032 日中短期入所　定率加算　児区分３　１/４減算 日短定率　児区分３　１／４減 17 100

020644 日中短期入所　入浴加算（者） 日中短期入所　入浴加算　者 40 100

020919 日中短期入所　入浴加算（児） 日中短期入所　入浴加算　児 40 100

020044 日中短期入所　行動障害加算　決定 日中短期入所　行動障害加算　決定 0

022510 日中短期入所　行動障害加算 日中短期入所　行動障害加算 392 100

022511 日中短期入所　行動障害加算減算 日中短期入所　行動障害加算減算 98 100

020045 日中短期入所　重複障害加算　決定 日中短期入所　重複障害加算　決定 0

022520 日中短期入所　重複障害加算 日中短期入所　重複障害加算 297 100

022521 日中短期入所　重複障害加算減算 日中短期入所　重複障害加算減算 75 100

020046 日中短期入所　重度障害加算　決定 日中短期入所　重度障害加算　決定 0

022530 日中短期入所　重度障害加算 日中短期入所　重度障害加算 165 100

022531 日中短期入所　重度障害加算減算 日中短期入所　重度障害加算減算 42 100

022208 日中短期入所　食事指導加算（者） 食事指導加算（者） 25 100

022354 日中短期入所　食事指導加算（児） 食事指導加算（児） 25 100

020002 障害児者一時預かり　 決定 障害児者一時預かり　決定 0

020932 障害児者一時預かり　４時間以下 一時預かり　４時間以下 574 090

020935 障害児者一時預かり　４時間以下　２０％減算 一時預かり　４時間以下（減算） 459 090

020933 障害児者一時預かり　４時間超６時間以下 一時預かり　６時間以下 765 090

020936 障害児者一時預かり　４時間超６時間以下２０％減算 一時預かり　６時間以下（減算） 612 090

020934 障害児者一時預かり　６時間超 一時預かり　６時間超 829 090

020937 障害児者一時預かり　６時間超　２０％減算 一時預かり　６時間超（減算） 663 090

020968 障害児者一時預かり　送迎加算 一時預かり　送迎加算 60 090

020975 障害児者一時預かり　欠席時対応加算 一時預かり　欠席時対応加算 103 090

020048 日中一時支援（一時預かり）　行動障害加算　決定 日中一時支援（一時預かり）　行動障害加算　決定 0

022550 障害児者一時預かり　行動障害加算 日中一時支援（一時預かり）　行動障害加算 261 100

020956 障害児者一時預かり　初期加算 一時預かり　初期加算 33 090

020950 障害児者一時預かり　家庭連携加算　１H未満 一時預かり家庭連携加算１Ｈ未満 205 090

020951 障害児者一時預かり　家庭連携加算　１H以上 一時預かり家庭連携加算１Ｈ以上 307 090

020973 障害児者一時預かり　指導員加配加算　１０人以下 一時預かり加配加算１０人以下 212 090

020974 障害児者一時預かり　指導員加配加算　１１人以上 一時預かり加配加算１１人以上 142 090
050003 （市外用）日中一時支援統合　決定 （市外用）日中一時支援統合　決定 0
050111 （市外用）日中一時支援統合 （市外用）日中一時支援統合 所在地の基準による 100
050002 （市外用）移動支援統合　決定 （市外用）移動支援統合　決定 0
050110 （市外用）移動支援統合 （市外用）移動支援統合 所在地の基準による 100